

Protokół Nr 6/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,**Sportu i Promocji z dnia 17.04. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Grażyna Antczak, Piotr Łaga, Andrzej Demski , Roman Małecki (opuścił komisję przed zakończeniem jej pracy). Posiedzenie Komisji odbywała się w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tczewie (PPP).

Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, Pani Dyrektor PPP Beata Zdrowowicz, Pani Zastępca Dyrektora PPP Zofia Haftka, Pan Wojciech Topolski inspektor w Wydziale Edukacji. Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca, która przedstawiła porządek obrad. Następnie głos zabrał Pan Skarbnik i omówił uchwały budżetowe, które będą procedowane na najbliższej sesji Rady Powiatu – szczególnie zmiany związane z edukacją. W czasie tej prezentacji doszło do dyskusji związanej z zabezpieczeniem środków na remont świetlicy w Zespole Placówek Specjalnych w Tczewie, w której brali udział radni: Małecki, Makać, Tomaszewska, Antczak. Tą dyskusję podsumowała Pani Przewodnicząca Makać, które postawiła wniosek, że powinien być ustalony pewien harmonogram potrzeb poszczególnych szkół, żeby nie działać ad hoc - tylko racjonalnie i długofalowo, co spotkało się z przychylnością innych członków komisji. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor PPP, która przedstawiła cele pracy PPP, statystyki dotyczące pracy PPP, sposoby udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej, realizację wydatków, mocne strony poradni, obszary wymagające poprawy, ilość wydanych orzeczeń o nauczaniu indywidualnym, tematykę zrealizowanych szkoleń, sukcesy poradni i największe bolączki np. brak sali do zajęć warsztatowych, wielość placówek objętych wsparciem, ogromną ilość zgłoszeń do badania, częste problemy związane z windą, braki w sprzęcie, brak miejsca do terapii rodzinnej oraz nieodpowiednie miejsce na archiwum. Po prezentacji Pani Dyrektor PPP doszło do dyskusji. Pani Radna Kamińska zwróciła uwagę na brak korelacji między szkołami ponadpodstawowymi a podstawowymi, jeżeli chodzi o nauczanie indywidualne. Pani Radna Antczak podkreśliła, że pilną kwestią jest zwiększenie ilości pomieszczeń i kadry PPP, co jest możliwe po przejęciu pomieszczeń po przeniesionym wkrótce Domu Dziecka. Ponadto Pani Radna zadała pytanie dotyczące realizacji programu za życiem. Następnie Pani Radna Kamińska podkreśliła potrzebę współpracy szkół ponadgimnazjalnych z psychologiem wobec coraz większych problemów młodzieży. Podsumowując tą część pracy Komisji Pani

Przewodnicząca oraz inni członkowie Komisji wyciągnęli główne wnioski, czyli: zwiększenie ilości pomieszczeń przeznaczonych dla pracy PPP, poprawa bazy lokalowej, zwiększenie ilości pracowników, co umożliwi współpracę psychologów ze szkołami średnimi.

W następnej części prac Komisja zajęła się analizą doradztwa zawodowego na terenie powiatu tczewskiego. Analizę przedstawiła Pani Naczelnik Flisik oraz Pan Topolski. Podkreślili, że problemem jest organizacja doradztwa w podstawówkach, gimnazjach, które nie jest dopasowane do naszego rynku pracy. Ponadto doradztwo zawodowe we szkołach średnich jest traktowane jak przedmiot drugiej kategorii, często realizowany na zastępstwach. Pani Radna Kamińska wyraziła opinię, że potrzebna jest jak największa reklama szkolnictwa branżowego. Pan Topolski zwrócił uwagę, że takie zadania są realizowane, ale głównym problemem samego Tczewa jest niewielka współpraca między lokalnymi pracodawcami a szkołami branżowymi i technikami. Za wzór podał współpracę w Gniewie. Po tej części Komisja przystąpiła do głosowania zmian w uchwale budżetowej oraz w WPF. Komisja wyraziła pozytywną opinię jednogłośnie dotyczącą obu projektów.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	--	-	-
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	6	0	0

Po tej części Komisja przystąpiła do spraw różnych, gdzie główną częścią stała się dyskusja nad sytuacją strajkową w szkołach oraz problemem klasyfikacji uczniów. Następnie członkowie Komisji na zaproszenie Pani Dyrektor przeszli do archiwum PPP, aby ocenić panujące tam warunki. Następnie Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji: Gabriela Makać

Makać

Protokołował: Andrzej Demski